
ФЁДОРОВСКИЙ 
ВЕСТНИК

ГАЗЕТА ФЁДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ FEDOROVSKIY-VESTNYK@RAMBLER.RU 12+

Спецвыпуск
29 апреля
2021

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ  О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту планировки и проекту межевания территории расположенной в западной части г. п. Фёдоровское Фёдоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области.

г.п. Фёдоровское            20.04.2021г.

Тема: проект планировки и проект межевания территории расположенной в западной части г. п. Фёдоровское Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области.

 Инициатор: комиссия по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории расположенной 
в западной части г. п. Фёдоровское Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

 Заявитель: ООО «Алькор»
 Дата проведения: 15.04.2021 г. в 14:30.
 Место проведения: 187021, Ленинградская обл., Тосненский район, Фёдоровское городское поселение, г.п. Фёдоровское, ул. Шоссейная, д.7.
 Количество участников публичных слушаний – 60 человек.
 Основание для проведения публичных слушаний: Постановление главы поселения Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 

района Ленинградской области от 12.03.2021 № 02 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания 
территории расположенной в западной части г. п. Фёдоровское Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

 Информация о месте и времени проведения публичных слушаний была опубликована в газете «Федоровский вестник» (Спецвыпуск от 
19.03.2021г) и На официальном сайте администрации: http://www.fedorovskoe-mo.ru/?promo=2603 

в местах массового скопления граждан, а также на информационных стендах поселения.
Реквизиты протокола публичных слушаний: В результате проведения публичных слушаний подготовлен и оформлен протокол от 15.04.2021 

года № 1.
 Письменные замечания и предложения от участников публичных слушаний не поступали.
Предложения и замечания по проекту посредством официального сайта, записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта в 

письменной форме в адрес администрации городского поселения не поступало.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний:
Предложения и замечания граждан: 

Предложения Замечания
Почему задействован в зону ППТ и ПМТ Земельный участок под коллективными гаражами, на земельном 
участке государственная собственность на который не разграничена.
Исключить этот участок из зоны ПМТ в связи с отсутствием вида разрешенного использования для 
коллективных гаражей в действующих ПЗЗ поселения. ( председатель гаражного кооператива Игнатьев 
Павел Алексеевич)
Почему задействован в зону ППТ и ПМТ земельный участок под коллективными сараями, на земельном 
участке государственная собственность на который не разграничена и размещена автостоянка и зеленая 
зона.

Как будет решен вопрос по медицинскому 
обслуживанию этого массива.
Предусмотреть

Исключить этот участок из зоны ППТ и ПМТ в связи с занятием общественной территории размещением 
на этом участке автостоянки и использования земельного участка населением.

Предложения и замечания главы поселения и администрации Фёдоровского гп: 

Предложения Замечания
В границы ППТ и ПМТ включена территория, на которой располагаете 2 автостоянки и внутриквартальное 
озеленение для массива застройки проекта), и которая не входит в собственность Заказчика, а является 
неразграниченной формой собственностью. (ныне используемая под сараи населения Федоровского гп)
Исключить из ППТ и ПМТ эту территорию автостоянки и зеленую зону (на эскизе планировки номер 109, 
110, 111) в связи с планированием Администрации разместить там объекты социального назначения.
Социальные объекты (школа и 2 детских сада) запланированы на строительство во 2 и 4 этапах.

Предусмотреть въезд-выезд на участок 
47:26:0108001:6336 между земельным 
участком с кадастровым номером 
47:26:0108001:2705, 47:26:0108001:7 
и гаражами.

Перенести одну школу и один детский сад в 1 этап строительства.

По ППТ и ПМТ планируется выезд на дорогу регионального значения «Павловск-Косые мосты» со 
стороны многоэтажного дома по ул. Шоссейной, д.13
Данные территории, для размещения автодороги, свободные от прав третьих лиц отсутствуют, также 
дорога будет в 1-1,5 метра от жилых окон многоквартирного дома по ул. Шоссейной д.13а



2

В связи с ошибкой в действующем Генеральном плане и устранением ее исключить часть дороги от 
дома Шоссейная 13а, до съезда на дорогу регионального назначения «Павловск-Косые мосты»
Дорога вдоль д. Шоссейная 13а до съезда на дорогу регионального назначения «Павловск-Косые 
мосты» делит земельный участок, находящийся в частной собственности с кадастровым номером 
47:26:0108001:29 под организацию автостоянки (номер 116 на эскизе) с изъятием участка 117.
Администрация не планирует и не заложено денежных средств на изъятие частного участка, категорически 
против. 
В поселении острая проблема с водоснабжением, не хватает мощности.
Заказчик предусмотрел новую сеть водоснабжения от Петербургского водоканала или Леноблводоканала, 
предусмотреть это и в ППТ и ПМТ. 

Предусмотреть в ППТ и ПМТ опорный 
пункт полиции

Предусматриваемая дорога вдоль гаражей до участков ИЖС (47:26:0102001:2980, 47:26:0102001:6, 
47:26:0102001:217, 47:26:0102001:20, 47:26:0108001:30 у администрации нет средств на ее организацию 
и асфальтирование, а также дорога будет располагаться частично на газопроводе высокого давления. 
(у участка 47:26:0108001:33) рассмотеть возможность перенос дороги с газовой трубы.

Предусмотреть в ППТ и ПМТ расширение 
улицы Вознесенской., тк основная нагрузка 
пойдет именно на эту улицу

Земельный участок за Шоссейной 17 предоставлен в аренду физическому лицу площадью 1400 
кв.м., кадастровый номер 47:26:0102001:7, площадь формируемого участка по ПМТ не соответствует 
земельному участку.
Отклонить такие границы формирования з,у (на схеме номер 80) и сформировать по границам з/у 
47:26:0102001:7.

Предусмотреть ППТ и ПМТ соглашение 
о строительстве этих дорог между 
Администрацией и собственником ЗУ 
с кад.номером 47:26:0108001:6336 с 
обязательством строительства дорог 
собственником.

Кто будет строить дороги внутриквартальные дороги общего пользования, а также дорогу вдоль линии 
электропередач ?

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний.

Предложения Замечания

Собственник земельного участка с кадастровым номером 47:26:0108001:217 против межевания земельного участка 
на три участка. Обговорить в индивидуальном порядке (согласовать) с собственником схему межевания этого участка. 

Внести изменения в действующий Генеральный план в части схемы транспорта, в части земельного участка автодороги 
по адресу: Федоровское гп., ул.Шоссейная, д.13а

 
Рекомендации и выводы по результатам публичных слушаний.

Результаты голосования участников публичных слушаний

Наименование населенного 
пункта

Количество зарегистрированных участников 
публичных слушаний

Проголосовало «ЗА» Проголосовало «ПРОТИВ» Воздержались

Г.п. Федоровское 60 3 35 22

Публичные слушания признать состоявшимися, Комиссии в течение 30 дней на основании заключения о результатах публичных слушаний по 
Проекту подготовить рекомендации и.о. главы администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 
соответствии с действующим законодательством для последующего направления материалов публичных слушаний в Комитет градостроительной 
политики Ленинградской области для направления разработчику ППТ и ПМТ ООО «Мастер план» для доработки с учетом замечаний участников 
публичных слушаний.

Заместитель председателя, заместитель главы администрации Захарычева Е.А. 
Секретарь, главный специалист администрации. Рядова Е.В.

Результаты публичных слушаний по вопросу исполнения бюджета Федоровского городского поселения  
Тосненского района Ленинградской области за 2020 год .

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ФЕДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Дата и время проведения публичных слушаний: «22» апреля  2020 года.
Место проведения: Ленинградская область, Тосненский район,  д. Федоровское, ул. Шоссейная, д.7, ДК.
Информирование общественности: по вопросу исполнения бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 

области за 2020 год, опубликовано в газете «Федоровский вестник»  от 9 апреля 2021 года, полный текст проекта решения об исполнении 
бюджета за 2020 размещен на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.
fedorovskoe-mo.ru, на  стендах поселения.

Председательствующий – О.Р. Ким  глава МО Фёдоровское г.п.
Докладчик – С.С. Котова заместитель главы администрации  начальник финансово-бюджетного отдела . 
Секретарь - Колядная Т.Б. начальник сектора аппарата  совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  

района Ленинградской области. 
Повестка публичных слушаний: исполнение  бюджета за  2020г. В публичных слушаниях принимали участие депутаты совета депутатов 

муниципального образования Фёдоровского городского поселение Тосненского  муниципального района Ленинградской области первого созыва, 
жители муниципального образования Фёдоровского городского поселение Тосненского  муниципального  района Ленинградской области. 
Зарегистрировано в качестве участников 21 человек.

Вопросов оформленных в письменном виде на вопрос по исполнению бюджета за  2020 г  муниципального образования Федоровское городского 
поселение Тосненского района Ленинградской области с момента размещения информации и во время проведения публичных слушаний не поступали. 

По результатам проведения публичных слушаний принято решение:
1. Рекомендовать совету депутатов муниципального образования Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального  района 

Ленинградской области первого созыва принять к утверждению отчет об исполнении бюджета Федоровского городского поселения Тосненского 



3

района Ленинградской области за 2020г.
2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний совету депутатов муниципального образования Фёдоровское 

городское поселение Тосненского района Ленинградской области.
3. Опубликовать (обнародовать) результаты публичных слушаний
 

                          ДОХОДЫ                            (тыс. руб.)
Наименование План Исполнено % исполнения
Налоговые доходы в том числе: 116 566,8 124 373,4 106,7
Налог на доходы с физических лиц 30 291,5 33 266,4 109,8
Акцизы 1 288,2 1 564,5 121,4
Единый сельскохозяйственный налог 2,1 2,1 100,0
Налоги на имущество 3 847,0 4 619,0 120,1
Земельный налог с организаций 53 732,0 43 105,5 80,2
Земельный налог с физических лиц 27 400,8 41 810,6 152,6
Государственная пошлина 5,2 5,3 101,9
Неналоговые доходы, в том числе: 9 341,3 10 049,5 107,6
Доходы от аренды за земли 3 102,8 2 630,1 84,8
Доходы от сдачи в аренду имущества 662,8 1 162,3 175,4
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

278,4 270,9
97,3

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 121,3 138,3 114,0
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 5 174,0 5 822,8 112,5
Штрафы, пени, неустойки 2,0 25,1 1 255,0
Безвозмездные поступления 30 875,3 29 765,5 96,4
Доходы всего: 156 783,40 164 188,40 104,7

                                   РАСХОДЫ                   (тыс. руб.)
Наименование План Исполнено % исполнения
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 36 694,9 32 470,4 88,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 300,1 300,1 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 175,8 1 088,4 92,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 13 826,6 12 791,5 92,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 64 331,7 59 015,5 91,7
ОБРАЗОВАНИЕ 160,0 160,0 100,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 21 755,5 21 560,3 99,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 146,4 146,4 100,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 902,7 3 889,6 99,7
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 892,3 865,4 97,0
 ИТОГО РАСХОДОВ 143 186,0 132 287,6 92,4

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 22.04.2021 №174

О внесении изменений в Приложения № 4 и №5 к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области от 05.10.2017 №7 «О формировании постоянных комиссий совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области первого созыва». 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области Положением о постоянных 
комиссиях совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденным решением совета 
депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.10.2014 № 9, совет депутатов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского  муниципального района Ленинградской области 

РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в  решение  совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области №7 
от 05.10.2017 «О  формировании постоянных комиссий совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области первого созыва»: 
1.1. Приложение №4 изложить в новой редакции (приложение№1);
1.2. Приложение №5 изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского  муниципального района Ленинградской области О.Р. Ким



4

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

От  22.04.2021 №174

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 

от 05.10.2017 №7 
«О формировании постоянных комиссий совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района 

Ленинградской области первого созыва»

Постоянная комиссия совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 
первого созыва по строительству, жилищно – коммунальному и дорожному хозяйству

№ № округа Фамилия, имя, отчество Должность и место работы
1 21 Дуденко Ольга Владимировна Зав. отделом народных праздников 

 МКУК «Федоровский Дом культуры» Тосненского района Ленинградской области
2 20 П о т а т у е в а  А л е кс а н д р а 

Александровна 
Заместитель  директора  муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Федоровская  
средняя общеобразовательная школа «(МКОК «Федоровская  СОШ»

3 21 Баринова  Раиса Михайловна Художественный руководитель муниципального казенного учреждения культуры «Федоровский 
Дом культуры» муниципальное образование Федоровское городское поселение Тосненский район 
Ленинградской области

4 21 Ким Олег Родионович Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской  
области

5 21 С е в о с т ь я н о в а  О л ь г а 
Владимировна 

Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Федоровская средняя 
общеобразовательная школа» (МКОУ «Федоровская СОШ»)

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

От  22.04.2021 №174

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 5 
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 

От 05.10.2017№7

Постоянная комиссия совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 
первого созыва по местному самоуправлению

№ № округа Фамилия, имя, отчество Должность и место работы
1 20 Матвеева  Ольга Геннадьевна Заведующая ФАП д Поги ГБУЗ ЛО  Тосненская КМБ
2 21 Дуденко Ольга Владимировна Зав. отделом народных праздников  МКУК «Федоровский Дом культуры» Тосненского района 

Ленинградской области
3 20 Изотова  Татьяна Александровна Директор МКУК «Федоровский Дом культуры» Тосненского района Ленинградской области

                                                             
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
22.04.2021 №  175

Об исполнении бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области за 2020 год
В соответствии со статями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением  о бюджетном процессе в Фёдоровском 

городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Фёдоровского 
городского   поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.09.2020 № 143, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2020 год, совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области 

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 
за 2020 год по доходам в сумме 164 188,391 тыс. рублей и по расходам в сумме 132 287,607 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами 
(профицит бюджета) в сумме 31 900,784 тыс. рублей с  показателями:

- по доходам бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области за 2020 год по кодам 
классификации доходов бюджета (приложение 1);

- по расходам бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области за 2020 год по 
разделам и подразделам классификации расходов  бюджета (приложение 2);

- по расходам бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области за 2020 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 3);

- по источникам финансирования дефицита бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4);

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего Решения. 

Глава Фёдоровского городского поселения  Тосненского муниципального  района 
Ленинградской области О.Р. Ким



5

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

от 22.04.2021  №175

Показатели исполнения доходов бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2020 год 
по кодам классификации доходов бюджета

Код бюджетной классификации Источник доходов Исполнено
(тыс. руб.)

Доходы бюджета, всего: 164 188,391
000 1.00.00.00.0.00.0.000 0.0.0 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 134 422,886
000 1.01.00.00.0.00.0.000 0.0.0 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 33 266,420

182 1.01.02.01.0.01.0000 1.1.0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

32 988,154

182 1.01.02.01.0.01.1.000 1.1.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

32 967,180

182 1.01.02.01.0.01.2.100 1.1.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу)

-5,770

182 1.01.02.01.0.01.3.000 1.1.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

26,775

182 1.01.02.01.001.5.000 1.1.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 
нарушении сроков их возврата)

-0,030

182 1.01.02.02.001.1.000 1.1.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

3,457

182 1.01.02.02.001.3.000 1.1.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,130

182 1.01.02.03.0.01.1.000 1.1.0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

272,088

182 1.01.02.03.0.01.2.100 1.1.0 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (пени, проценты) 2,908

182 1.01.02.03.0.01.3.000 1.1.0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

-0,317

100 1.03.00.00.0.00.0.000 0.0.0 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1 564,551

100 1.03.02.23.0.01.0.000 1.1.0
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 721,630

100 1.03.02.24.0.01.0.000 1.1.0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 5,162

100 1.03.02.25.0.01.0.000 1.1.0
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 970,795

100 1.03.02.26.0.01.0.000 1.1.0
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -133,036

000 1.05.00.00.0.00.0.000 0.0.0 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2,079
182 1.05.03.01.0.01.1.000 1.1.0 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа) 1,990
182 1.05.03.01.0.01.2.100 1.1.0 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 0,089
000 1.06.00.00.0.00.0.000 0.0.0 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 89 535,024



6

182 1.06.01.00.0.00.0.000 1.1.0 Налог на имущество физических лиц 4 618,946

182 1.06.01.03.0.13.1.000 1.1.0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

4 597,182

182 1.06.01.03.0.13.2.100 1.1.0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

21,765

182 1.06.01.03.0.13.4.000 1.1.0 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений (прочие поступления) -0,001

182 1.06.06.00.0.00.0.000 1.1.0 Земельный налог 84 916,078

182 1.06.06.03.3.13.0000 1.1.0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

43 105,469

182 1.06.06.04.3.13.0000 1.1.0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

41 810,609

000 1.08.00.00.0.00.0.000 0.0.0 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,260

010 1.08.04.02.0.01.1.000 1.1.0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)

5,260

000 1.11.00.00.0.00.0.000 0.0.0 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 4 063,356

001 1.11.05.01.3.13.0.000 1.2.0
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

2 499,641

010 1.11.05.02.5.13.0.000 1.2.0
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

130,500

010 1.11.05.07.5.13.0.000 1.2.0 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 1 162,325

010 1.11.09.04.5.13.0.001 1.2.0
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем)

270,890

000 1.13.00.00.0.00.0.000 0.0.0 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 138,329

010 1.13.02.06.5.13.0.000 1.3.0 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений 65,041

010 1.13.02.99.5.13.0.000 1.3.0 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 73,288
000 1.14.00.00.0.00.0.000 0.0.0 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 5 822,814

001 1.14.06.01.3.13.0.000 4.3.0 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 5 822,814

000 1.16.00.00.0.00.0.000 0.0.0 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 25,052

010 1.16.07.01.0.13.0.000 1.4.0
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

25,052

000 2.00.00.00.0.00.0.000 0.0.0 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29 765,505

000 2.02.00.00.0.00.0.000 0.0.0 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 29 765,505

010 2.02.20.07.7.13.0000 1.5.0 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 5 121,874

010 2.02.20.21.6.13.0000 1.5.0

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

4 792,305

010 2.02.29.99.9.13.0.000 1.5.0
Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений 
культуры Ленинградской области) (областной бюджет)

8 082,591

010 2.02.25.55.5.13.0.000 1.5.0 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 
городской среды 11 240,515

010 2.02.30.02.4.13.0.000 1.5.0 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 3,520

010 2.02.35.11.8.13.0.000 1.5.0 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 300,100

010 2.02.49.99.9.13.0.000 1.5.0 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (субсидии на реализацию областного закона 
от 14.12.2012 года №95-0З) (областной бюджет) 224,600



7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

от 22.04.2021  №175

Показатели исполнения расходов бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2020 год  
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Исполнено, 
тыс. рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0100  32 470,352
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 429,134
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 2 472,892

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

 0104 25 877,264

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

 0106 529,833

Резервные фонды  0111 0,000
Другие общегосударственные вопросы  0113 2 161,229
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200  300,100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0203 300,100
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300  1 088,443
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

 0309 345,914

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 742,529
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400  12 791,555
Дорожное хозяйство  0409 12 606,355
Другие вопросы в области национальной экономики  0412 185,200
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500  59 015,535
Жилищное хозяйство  0501 1 013,782
Коммунальное хозяйство  0502 8 872,931
Благоустройство  0503 49 128,822
ОБРАЗОВАНИЕ 0700  160,000
Молодежная политика и оздоровление детей  0707 160,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800  21 560,296
Культура  0801 21 104,796
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 455,500
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000  146,376
Пенсионное обеспечение  1001 146,376
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100  3 889,554
Физическая культура  1101 3 883,044
Массовый спорт  1105 6,510
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200  865,396
Периодическая печать и издательства  1202 865,396
ВСЕГО   132 287,607



8

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
К Решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

От 22.04.2021  №175

Показатели исполнения расходов  бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2020 год  
по ведомственной структуре расходов бюджета

№ 
п/п Наименование

ГР
код главного 
распоря
дителя

Рз 
раздел

ПР 
подраздел

ЦСР целевая 
статья КВР Сумма

 Всего      132 287,606

1. Совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области 010     3 902,026

 Общегосударственные вопросы  01 00   3 902,026

 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования  01 02   1 429,134

 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области  01 02 91 0 00 00000  1 429,134

 Непрограммные расходы  01 02 91 1 00 00000  1 429,134
 Непрограммные расходы  01 02 91 1 01 00000  1 429,134

 Обеспечение деятельности Главы Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области  01 02 91 1 01 00030  1 429,134

 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

 01 02 91 1 01 00030 100 1 429,134

 расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов  01 02 91 1 01 00030 120 1 429,134

 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

 01 03   2 472,892

 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 03 91 0 00 00000  2 472,892

 
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

 01 03 91 3 00 00000  2 472,892

 Непрограммные расходы  01 03 91 3 01 00000  2 472,892
 Обеспечение функций органов местного самоуправления  01 03 91 3 01 00040  2 472,892

 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

 01 03 91 3 01 00040 100 1 435,082

 Расходы на выплату персоналу муниципальных органов  01 03 91 3 0100040 120 1 435,082

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 03 91 3 0100040 200 1 037,810

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  01 03 91 3 01 00040 240 1 037,810

 Иные бюджетные ассигнования  01 03 91 3 0100040 800 0,000
 Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 03 91 3 01 00040 850 0,000

2 Администрация Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области 010     176 984,568

 Общегосударственные вопросы  01 00   28 038,493

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 01 04   25 877,264

 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

 01 04 91 0 00 00000  25 877,264

 
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

 01 04 91 3 00 00000  24 292,654

 Непрограммные расходы  01 04 91 3 01 00000  24 292,654
 Обеспечение функций органов местного самоуправления  01 04 91 3 01 00040  24 241,914

 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

 01 04 91 3 01 00040 100 19 813,936



9

 Расходы на выплату муниципальных органов  01 04 91 3 01 00040 120 19 813,936

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 04 91 3 01 00040 200 4 121,139

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 04 91 3 01 00040 240 4 121,139
 Иные бюджетные ассигнования  01 04 91 3 01 00040 800 306,839
 Уплата налогов, сборов, иных платежей  01 04 91 3 01 00040 850 306,839
 Исполнение судебных актов  01 04 91 3 01 00040 830 0,000

 Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений 
на осуществления  полномочий по формированию архивных фондов  01 04 91 3 01 60650  50,740

 Межбюджетные трансферты  01 04 91 3 01 60650 500 50,740
 Иные межбюджетные трансферты  01 04 91 3 01 60650 540 50,740

 
Обеспечение деятельности главы местной администрации Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

 01 04 91 8 00 00000  1 584,610

 Непрограммные расходы  01 04 91 8 01 00000  1 584,610

 Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)  01 04 91 8 01 00080  1 584,610

 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

 01 04 91 8 01 00080 100 1 584,610

 Расходы на выплату муниципальных органов  01 04 91 8 01 00080 120 1 584,610
 Резервные фонды  01 11   0,000

 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  01 11 99 9 01 10050  0,000

 Иные бюджетные ассигнования  01 11 99 9 01 10050 800 0,000
 Резервные средства  01 11 99 9 01 10050 870 0,000
 Другие общегосударственные вопросы  01 13   2 161,229

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением  01 13 92 0 00 00000  935,402

 Непрограммные расходы  01 13 92 9 00 00000  935,402
 Непрограммные расходы  01 13 92 9 01 00000  935,402
 Выполнение других обязательств муниципальных образований  01 13 92 9 01 00030  350,802

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 92 9 01 00030 200 350,802

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 92 9 01 00030 240 350,802

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат  01 13 92 9 01 00030 320 360,000

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  01 13 99 9 01 5549F 120 224,600

 
Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

 01 13 12 0 00 00000  1 131,173

        

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 12 0 01 00030 200 1 131,173

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  01 13 12 0 01 00030 240 1 131,173

 Благоустройство  01 13 12 0 01 00030 240 1 131,173

 

Муниципальная программа «Повышение квалификации муниципальных 
и не муниципальных служащих администрации муниципального 
образования Федоровское городское поселение Тосненского района 
Ленинградской области»

 01 13 03 0 00 00000  54,321

 

Подпрограмма «Поддержание и развитие муниципальной службы и 
местного самоуправления на территории муниципального образования 
Федоровское городское поселение Тосненского района Ленинградской 
области»

 01 13 03 1 00 00000  54,321

 

Основное мероприятие «Повышение эффективности и результативности 
местного самоуправления на территории муниципального образования 
Федоровского городского поселения Тосненский район Ленинградской 
области»

 01 13 03 1 01 00000  54,321



10

 

Мероприятия по проведению совещаний, обучающих семинаров с 
руководителями и заместителями, муниципальными служащими 
органов местного самоуправления муниципальных образований, 
старостами городских населенных пунктов, руководителями органов 
территориального общественного самоуправления по актуальным 
проблемам, возникающим при решении вопросов местного значения 
и реализации полномочий и районных конкурсов и иных мероприятий, 
обеспечивающих распространение опыта деятельности муниципальных 
служащих

 01 13 03 1 01 12330  54,321

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 03 1 01 12330 200 54,321

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 03 1 01 12330 240 54,321

 
Муниципальная программа «Доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп населения на территории Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

 01 13 33 0 00 00000  40,333

 Основное мероприятие «Мероприятия по преспособлению  объектов 
для доступа инвалидов и маломобильных групп населения»  01 13 33 0 01 00000  40,333

 

Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

 01 13 33 0 01 11930  40,333

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 33 0 01 11930 200 40,333

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 33 0 01 11930 240 40,333
 Национальная безопасность  02 00   300,100
 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка  02 03   300,100

 
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Федоровское городское поселение Тосненского района 
Ленинградской области 

 02 03 99 0 00 00000  300,100

 Непрограммные расходы  02 03 99 9 00 00000  300,100
 Непрограммные расходы  02 03 99 9 01 00000  300,100

 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

 02 03 99 9 01 51180 100 260,510

 Расходы на выплату муниципальных органов  02 03 99 9 01 51180 120 260,510

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  02 03 99 9 01 51180 200 39,590

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  02 03 99 9 01 51180 240 39,590
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00   1 088,443

 Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона  03 09   345,914

 Муниципальная программа «Безопасность на территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  03 09 08 0 00 00000  345,914

 

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие 
гражданской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности»

 03 09 08 1 00 00000  345,914

 
Основное мероприятие «Защита населения и территорий, предупреждение 
и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»

 03 09 08 1 01 00000  221,100

 Мероприятия по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  03 09 08 1 01 11570  221,100

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  03 09 08 1 01 11570 200 221,100

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  03 09 08 1 01 11570 240 221,100
 Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности»  03 09 08 1 02 00000  124,814
 Мероприятия в области пожарной безопасности  03 09 08 1 02 11620  124,814

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  03 09 08 1 02 11620 200 124,814

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  03 09 08 1 02 11620 240 124,814

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности  03 14   742,529

 Подпрограмма «Обеспечение правопорядка и профилактики 
правонарушений»  03 14 08 2 00 00000  734,039

 
Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению общественного 
порядка и профилактике правонарушений на территории Федоровского 
городского поселения»

 03 14 08 2 01 00000  734,039

 Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка  03 14 08 2 01 11520  734,039



11

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  03 14 08 2 01 11520 200 734,039

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  03 14 08 2 01 11520 240 734,039

 

Мероприятия по вовлечению в предупреждение правонарушений на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области граждан и организаций, стимулирование и 
поддержка гражданских инициатив

 03 14 08 2 01 11550  0,000

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  03 14 08 2 01 11550 200 0,000

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  03 14 08 2 01 11550 240 0,000

 
Подпрограмма «О противодействии терроризму и экстремизму на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

 03 14 08 3 00 00000  4,970

 

Основное мероприятие «Мероприятия по созданию системы комплексных 
мер по укреплению антитеррористической защищенности населения на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

 03 14 08 3 01 00000  4,970

 Мероприятия по противодействию экстремизму и профилактике 
терроризма  03 14 08 3 01 13290  4,970

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  03 14 08 3 01 13290 200 4,970

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  03 14 08 3 01 13290 240 4,970

 
Обеспечение выполнения органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правонарушений

 03 14 9130171340  3,520

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  03 14 9130171340 200 3,520

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  03 14 9130171340 240 3,520

 Национальная экономика  04 00   12 791,555
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   12 606,355

 Муниципальная программа «Развитие улично-дорожной сети Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  04 09 10 0 00 00000  12 606,355

 Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения»   04 09 10 1 00 00000  11 782,483

 

Основное мероприятие «Содержание , капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов, расположенных на территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

 04 09 10 1 01 00000  11 782,483

 Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения  04 09 10 1 01 10110  2 112,542

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 1 01 10110 200 2 112,542

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 10 1 01 10110 240 2 112,542

 Обеспечение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  04 09 10 1 01 S0140  5 818,319

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 1 01 S0140 200 5 818,319

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  04 09 10 1 01 S0140 240 5 818,319

 
Обеспечение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, имеющих приоритетный 
социально значимый характер

 04 09 10 1 01 S4200  3 851,622

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 1 01 S4200 200 3 851,622

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  04 09 10 1 01 S4200 240 3 851,622 

 Подпрограмма «Обеспечение условий для организации дорожного 
движения на территории»  04 09 10 2 00 00000  823,872

 Основное мероприятие «Мероприятие по оптимизации мер профилактики 
правонарушений»  04 09 10 2 01 00000  823,872

 Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
безопасности дорожного движения  04 09 10 2 01 13530  823,872

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 10 2 01 13530 200 823,872

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 10 2 01 13530 240 823,872



12

 Другие вопросы в области национальной экономики  04 09 00 0 00 00000  226,700

 
Муниципальная программа «Создание условий для экономического 
развития в  Федоровском городском поселении Тосненского района 
Ленинградской области»

 04 12 21 0 00 00000  185,200

 
Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных условий для развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Федоровском 
городском поселении Тосненского района Ленинградской области»

 04 12 21 0 01 00000  185,200

 Мероприятия по информационнй поддержке малого и среднего 
предпринимательства  04 12 21 0 01 10550  0,000

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 12 21 0 01 10550 200 0,000

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  04 12 21 0 01 10550 240 0,000

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию  04 12 21 0 01 10350  143,700

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 12 21 0 01 10350 200 143,700

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  04 12 21 0 01 10350 240 143,700

 Другие вопросы в области национальной экономики  04 12   41,500

 Непрограммные расходы органов исполнительной власти Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области  04 12 99 0 00 00000  41,500

 Непрограммные расходы  04 12 99 9 01 00000  41,500
 Непрограммные расходы  04 12 99 9 01 00000  41,500
 Мероприятия в области национальной экономики  04 12 99 9  01 10360  41,500

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  04 12 99 9  01 10360 200 41,500

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 12 99 9  01 10360 240 41,500
 Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00   59 015,534
 Жилищное хозяйство  05 01   1 013,782

 
Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

 05 01 12 0 00 00000  1 013,782

 Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного 
фонда  05 01 12 0 01 13760  445,703

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 01 12 0 01 13760 200 445,703

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  05 01 12 0 01 13760 240 445,703

 Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 12 0 01 13770  568,079

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 01 12 0 01 13770 200 568,079

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  05 01 12 0 01 13770 240 568,079

 
Муниципальная программа «Обеспечение доступным жильем граждан 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

 05 01 06 0 00 00000  0,000

 Подпрограмма «Обеспечение жильем, оказание содействия в улучшении 
жилищных условий нуждающимся в жилых помещениях»  05 01 06 3 00 00000  0,000

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности  05 01 06 3 01 10800 400 0,000

 Бюджетные инвестиции  05 01 06 3 01 10800 410 0,000
 Коммунальное хозяйство  05 02   8 872,931

 
Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

 05 02 12 0 00 00000  2 551,998

 Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 
водоснабжения и водоотведения  05 02 12 0 01 14260  1 900,000

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 12 0 01 14260 200 1 900,000

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  05 02 12 0 01 14260 240 1 900,000

 Субсидии на возмещение части затрат организациям коммунального 
хозяйства  05 02 12 0 01 06910  551,185

 Субсидии на возмещение части затрат организациям коммунального 
хозяйства  05 02 12 0 01 06910 800 551,185

 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, лказанием услуг

 05 02 12 0 01 06910 810 370,933



13

 Мероприятия по обслуживанию объектов газификации  05 02 12 0 01 13200  100,813

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 12 0 01 13200 200 100,813

 иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 12 0 01 13200 240 100,813

 
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области»

 05 02 23 0 00 00000  150,000

 Основное меропритие «Реализация энергосберегающих мероприятий»  05 02 23 0 01 00000  150,000

 

Мероприятия по техническому обслуживанию автономных источников 
электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения 
объектов жизнеобеспечения населенных пунктов Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области

 05 02 23 0 01 14270  150,000

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 23 0 01 14270 200 150,000

 иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 02 23 0 01 14270 240 150,000

 Муниципальная программа «Водоснабжение и водоотведение Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  05 02 28 0 00 00000  6 170,933

 Основное мероприятие «Содействие развитию инженерных коммуникаций»  05 02 28 0 01 00000  6 170,933

 Мероприятия по осуществлению капитальных вложений в объекты 
капитального строительства  05 02 28 0 01 S0250  6 170,933

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности  05 02 28 0 01 S0250 400 6 170,933

 Бюджетные инвестиции  05 02 28 0 01 S0250 410 6 170,933
 Благоустройство  05 03   49 128,821

 Муниципальная программа «Благоустройство территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  05 03 12 0 00 00000  28 576,030

 

Основное мероприятия «Осуществление мероприятий по содержанию( 
в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов 
благоустройства территории по организации сбора, вывоза бытовых 
отходов»

 05 03 12 0 01 00000  28 576,030

 
Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

 05 03 12 0 01 13280  24 056,243

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 12 0 01 13280 200 24 056,243

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 12 0 01 13280 240 24 056,243

 Мероприятия по созданию мест (площадок) наполнения твердых 
коммунальных отходов  05 03 12 0 01 S4790  4 519,787

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 12 0 01 S4790 200 4 519,787

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 12 0 01 S4790 240 4 095,014
 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 12 0 01 S4880 240 424,773

 
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области»

 05 03 23 0 00 00000  804,984

 
Мероприятия по повышению надежности и энергоэффективности 
объектов Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области 

 05 03 23 0 01 13180  804,984

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 23 0 01 13180 200 804,984

 иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 23 0 01 13180 240 804,984

 
Муниципальная программа «Борьба с борщевиком Сосновского на 
территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области на 2018-2020 годы»

 05 03 25 0 00 00000  157,243

 Обеспечение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского  05 03 25 0 01 S4310  157,243

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 25 0 01 S4310 200 157,243

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  05 03 25 0 01 S4310 240 157,243

 

Муниципальная программа «Развитие иных форм местного самоуправления 
на части территории г.п. Федоровское, являющегося административным 
центром  Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

 05 03 26 0 00 00000  1 632,461



14

 

Мероприятия по развитию иных форм местного самоуправления на 
части территории г.п. Федоровское, являющегося административным 
центром Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградкой области 

 05 03 26 0 01 S4660  1 632,461

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 26 0 01 S4660 200 1 632,461

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  05 03 26 0 01 S4660 240 1 632,461

 
Муниципальная программа «Формирование комфортной  городской 
среды на территории Федоровского городского поселения Тосненского 
района Ленинградской области»

 05 03 27 0 00 00000  16 166,939

 Основное мероприятие «Благоустройство территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  05 03 27 0 01 00000  16 166,939

 Поддержка муниципальных программ формирования современной 
городской среды  05 03 27 0 F2 55550  15 831,964

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 27 0 F2 55550 200 15 831,964

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  05 03 27 0 F2 55550 240 15 831,964

 Мероприятия по формированию современной городской среды  05 03 27 0 01 15550  334,975

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 27 0 01 15550 200 334,975

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  05 03 27 0 01 15550 240 334,975

 
Муниципальная программа «Развитие части территории Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области 
на 2019 год»

 05 03 29 0 00 00000  623,936

 Основное мероприятие «Поддержка проектов местных инициатив 
граждан»  05 03 29 0 01 00000  623,936

 
Мероприятия по развитию на части территорий Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области иных форм 
местного самоуправления

 05 03 29 0 01 S4770  623,936

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 29 0 01 S4770 200 623,936

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд  05 03 29 0 01 S4770 240 623,936

 
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Федоровское городское поселение Тосненского района 
Ленинградской области 

 05 03 99 0 00 00000  1 167,228

 
Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

 05 03 99 9 01 13280 200 1 167,228

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 99 9 01 13280 240 1 167,228
 Образование  07 00   160,000
 Молодежная политика  07 07   160,000

 Муниципальная программа «Развитие культуры Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»  07 07 07 0 00 00000  160,000

 Подпрограмма «Молодежь Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»  07 07 07 1 00 00000  160,000

 Основное мероприятия «Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости 
детей, подростков и молодежи»  07 07 07 1 01 00000  160,000

 Организация отдыха и оздоровления детей подростков и молодежи  07 07 07 1 01 12290  160,000

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  07 07 07 1 01 12290 200 160,000

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  07 07 07 1 01 12290 240 160,000

 Основное мероприятия «Организация и проведение молодежных 
массовых мероприятий»  07 07 07 1 02 00000  0,000

 Мероприятия в сфере молодежной политики   07 07 07 1 02 11680  0,000

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  07 07 07 1 02 11680 200 0,000

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  07 07 07 1 02 11680 240 0,000
 Культура, кинематография  08 00   21 560,295
 Культура  08 01   21 104,795

 Муниципальная программа «Развитие культуры Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»  08 01 07 0 00 00000  20 931,886

 
Подпрограмма «Обеспечение жителей Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области  услугами в 
сфере культуры и досуга»

 08 01 07 2 00 00000  20 931,886



15

 Основные мероприятия «Развитие культуры на территории поселения»  08 01 07 2 01 00000  20 931,886

 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений  08 01 07 2 01 00160  14 311,295

 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

 08 01 07 2 01 00160 100 8 141,209

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений  08 01 07 2 01 00160 110 8 141,209

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  08 01 07 2 01 00160 200 6 037,580

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  08 01 07 2 01 00160 240 6 037,580
 Иные бюджетные ассигнования  08 01 07 2 01 00160 800 132,506

 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда  08 01 07 2 01 00160 830 32,000

 Уплата налогов сборов и иных платежей  08 01 07 2 01 00160 850 100,506

 Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры  08 01 07 2 01 S0360  6 367,959

 

Расходы на выплаты персаналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

 08 01 07 2 01 S0360 100 6 367,959

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений  08 01 07 2 01 S0360 110 6 367,959

 Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального 
значения  08 01 07 2 01 S4840  252,632

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  08 01 07 2 01 S4840 200 252,632

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  08 01 07 2 01 S4840 240 252,632

 
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Федоровское городское поселение Тосненского района 
Ленинградской области 

 08 01 99 0 00 00000  172,909

 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений  08 01 99 9 01 00160 200 172,909

 Прочая закупка товаров, работ и услуг  08 01 99 9 01 00160 240 172,909
 Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04   455,500

 Муниципальная программа «Развитие культуры Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»  08 04 07 0 00 00000  455,500

 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации программы Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  08 04 07 3 00 00000  455,500

 Основные мероприятия «Мероприятия организационного характера»  08 04 07 3 01 00000  455,500
 Организация и проведение мероприятий в сфере культуры  08 04 07 3 01 11220  455,500

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  08 04 07 3 01 11220 200 455,500

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  08 04 07 3 01 11220 240 455,500
 Социальная политика  10 00   146,376
 Пенсионное обеспечение   10 01   146,376

 Непрограммные расходы органов исполнительной власти Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области   10 01 99 0 00 00000  146,376

 Непрограммные расходы   10 01 99 9 00 00000  146,376
 Непрограммные расходы   10 01 99 9 01 00000  146,376
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих   10 01 99 9 01 03080  146,376
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 01 99 9 01 03080 300 146,376

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат   10 01 99 9 01 03080 320 146,376

 Физическая культура и спорт  11 00   3 889,555
 Физическая культура  11 01   3 883,045

 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и  спорта 
на территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

 11 01 04 0 00 00000  3 883,045

 
Подпрограмма «Обеспечение жителей Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в 
сфере физической культуры и спорта»

 11 01 04 1 00 00000  3 883,045

 Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»  11 01 04 1 01 00000  3 883,045

 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений  11 01 04 1 01 00160 100 3 883,045



16

 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

 11 01 04 1 01 00160  2 792,415

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений  11 01 04 1 01 00160 120 2 792,415

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  11 01 04 1 01 00160 200 1 090,630

 Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд  11 01 04 1 01 00160 240 1 090,630
 Другие вопросы в области физической культуры и спорта  11 05   6,510

 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и  спорта 
на территории Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

 11 05 04 0 00 00000  6,510

 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и  массового спорта в 
Федоровском сельском поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

 11 05 04 3 00 00000  6,510

 Основное мероприятие «Обеспечение подготовки и участия сборных 
команд Тосненского района в физкультурных мероприятиях»  11 05 04 3 02 00000  6,510

 Организация и подготовки и участия сборных команд Тосненского 
района в областных, всероссийских и международных соревнованиях  11 05 04 3 02 13310  6,510

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  11 05 04 3 02 13310 200 6,510

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  11 05 04 3 02 13310 240 6,510
 Средства массовой информации  12 00   865,396
 Периодическая печать и издательства  12 02   865,396

 Непрограммные расходы органов исполнительной власти Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области  12 02 99 0 00 00000  865,396

 Непрограммные расходы  12 02 99 9 00 00000  865,396
 Непрограммные расходы  12 02 99 9 01 00000  865,396

 
Мероприятия в сфере поддержки издательств и периодических средств 
массовой информации, в том числе периодических изданий, учрежденных 
органами местного самоуправления

 12 02 99 9 01 13730  865,396

 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

 12 02 99 9 01 13730 100 615,397

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений  12 02 99 9 01 13730 110 615,397

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  12 02 99 9 01 13730 200 249,999

 Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд  12 02 99 9 01 13730 240 249,999

 Контрольно-счетный орган Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области      529,833

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  01 06   529,833

 Обеспечение функций органов местного самоуправления  01 06 91 3 01 00040  529,833

 

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

 01 06 91 3 01 00040 100 514,618

 Расходы на выплату муниципальных органов  01 06 9 13 01 00040 120 514,618

 Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  01 06 9 13 01 00040 200 15,215

 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 06 9 13 01 00040 240 15,215
 Иные бюджетные ассигнования  01 06 9 13 01 00040 800 0
 Уплата налогов сборов и иных платежей  01 06 9 13 01 00040 850 0

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
 к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 

от 22.04.2021  №175

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Федоровского городского поселения Тосненский район  
Ленинградской области за 2020 год

Код Наименование Исполнено, тыс. рублей
010 01  05  02 01 10  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -164 188,391
010 01  05  02  01  10  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 132 287,607
010 01  05  02  01  10  0000  000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -31 900,784
 Всего источников внутреннего финансирования -31 900,784



17

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
22.04.2021 № 176

Об Уставе Фёдоровского городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской области
В целях приведения Устава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в соответствие 

с действующим законодательством, в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ», совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
Одобрить проект решения совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

о внесении изменений в Устав Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (приложение).
Назначить и провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 

района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области 10.06.2021 года в 14.00 по адресу: Ленинградская область, Тосненский  район, г.п. Фёдоровское, ул. Шоссейная, д. 7.

Начальнику сектора  аппарата совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего решения и проекта решения совета депутатов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области не позднее 10.05.2021 года.

Установить, что в публичных слушаниях вправе принять участие население Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области, а также иные заинтересованные лица.

Установить, что ознакомление с проектом правового акта, выносимого на публичные слушания, осуществляется в источниках официального 
опубликования, обнародования.

Установить, что предложения граждан, иных лиц по проекту решения совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненснкого 
муниципального района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области принимаются до 16.00 часов  по московскому времени 09.06. 2021 года начальником сектора  аппарата совета 
депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области по адресу Ленинградская область, 
Тосненский район, г.п. Фёдоровское, ул. Почтовая, офис совета депутатов, тел.89219854909.

Назначить ответственным за регистрацию участников публичных слушаний и за прием предложений по изменениям в Устав Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области начальника сектора   аппарата совета депутатов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

Начальнику сектора  аппарата совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 
обеспечить организацию и проведение публичных слушаний, а также опубликование (обнародование) их результатов в установленном порядке.

 Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района  
Ленинградской области  О.Р. Ким 

Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
                                                                                    от __________ №________

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
_______________________ № __________

О внесении изменений в Устав Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения Устава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в соответствие 
с действующим законодательством,  в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ», принимая во внимание результаты публичных слушаний от ________________ года по проекту решения совета депутатов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в Устав Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, 

утвержденный решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 
от 18.09.2017 № 5, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 06.10.2017 
государственный регистрационный № RU 4751730522017002, с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области от 21.05.2018 № 48, зарегистрированными ГУ Минюста РФ по Ленинградской области 
18.06.2018, государственный регистрационный № RU 475171082018001, от 13.05.2019, зарегистрированными ГУ Минюста РФ по Ленинградской 
области 11.06.2019, государственный регистрационный номер RU 475171082019001, от 16.07.2020 № 141, зарегистрированными ГУ Минюста РФ 
по Ленинградской области 27.07.2020, государственный регистрационный номер RU 475171082020001:

 Пункт 40 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «40) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных 
кадастровых работ;»;

Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 41 следующего содержания: 41) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по 
выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости 
в Единый государственный реестр недвижимости.»;

Наименование ст. 16 изложить в следующей редакции «Староста сельского населенного пункта, сход граждан, иные формы непосредственного 
осуществления населением местного самоуправления»;

Статью 16 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Сход граждан проводится в порядке и случаях, установленных Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ.  В случае если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия 
на сходе граждан более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в указанном населенном 
пункте, проводится поэтапно в срок, не превышающий один месяц со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее 



18

принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают.»;
 Абзац второй статьи16 считать абзацем третьим;
 Статью 21 дополнить частью 13 следующего содержания: «13. Депутат, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, для их 

осуществления, сохраняет место работы (должность) на период, продолжительностью в совокупности   6 рабочих дней  в месяц.»;
  Часть 3 статьи 32 дополнить  абзацем вторым следующего содержания: ««Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные 

Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения в течение семи дней со дня поступления 
из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований уведомления о включении сведений об уставе поселения, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав поселения в 
государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального 
закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований.».

Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке за исключением п. 1.2 ч. 1, который вступает в силу с 29.06.2021 при условии 
соблюдения установленного порядка вступления в силу настоящего решения, и п. 1.7 ч. 1, который вступает в силу с 07.06.2021 при условии 
соблюдения установленного порядка вступления в силу настоящего решения.  

Направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной 
власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Главе Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование 
и обнародование настоящего решения после его государственной регистрации в установленный законом срок. 

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области О. Р. Ким


